
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o provozování systému sdílených elektrokol č. 2022/0458/ODaS

ze dne 24. 5. 2022

(„Dodatek")

Statutární město Kladno
Sídlo: náměstí Starosty Pavla 44, Kladno, 272 52

V zastoupení: Mgr. Milana Volfa, primátora
IČO: 002 34 516
DIČ: CZ0023456

(„Objednatel")

a

nextbike Czech Republic s.r.o
Sídlo: Libušina 526/101, Olomouc 779 00

V zastoupení: Tomáše Karpova MSc., jednatele
IČO: 073 89108
DIČ: CZ07389108

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 75648

(„Provozovatel" a společně s Objednatelem pak „Strany")

PREAMBULE
Strany spolu uzavřely Smlouvu o provozování systému sdílených elektrokol č. 2022/0458/ODaS ze dne
24. 5. 2022 („Smlouva"), jejímž předmětem je zajištění a chod systému krátkodobých výpůjček
sdílených elektrokol na katastrálním území města Kladna.

Vybrané obce v lokalitách bezprostředně sousedících s územím Objednavatele mají zájem na tom, aby
se elektro-cyklo-mobilita rozšířila i na jejich území. Předmět tohoto Dodatku upravuje podmínky zajištění
služeb dle Smlouvy na území jedné z těchto obcí, která je identifikována v čl. I. odst. 1 níže.

Strany berou výslovně na vědomí a souhlasí, že jakékoliv zkratky a pojmy, které jsou v tomtó Dodatku
obsaženy, mají stejný význam, jako ve Smlouvě. Taktéž i výklad tohoto Dodatku musí být v plném
rozsahu shodný s výkladem Smlouvy dle jejího smyslu a účelu.

I. Předmět Dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření Provozovatelem spravované infrastruktury sdílených
elektrokol, a to na území obce Velké Přítočno („Obec"). Přesná územní lokace Obce je zanesena
do Přílohy č. 1 tohoto Dodatku - Aktualizovaný plánek stanovišť pro elektrokola. Příloha č. 1

Dodatku nahrazuje Přílohu č. 3 Smlouvy.

2. Vzájemná práva a povinnosti Objednatele a Obce jsou mezi nimi vyřešeny zvláštní dohodou.
Objednatel prohlašuje, že od Obce získal souhlas s uzavřením tohoto Dodatku s Provozovatelem
v těch záležitostech, které nějakým způsobem zasahují do jejích práv a povinností. To zahrnuje
zejména umístění elektrokol a nabíjecí stanice na území obce Přistupujícího. Objednatel v případě
potřeby zajistí Provozovateli nutnou součinnost ze strany Obce, která bude s provozem sdílených
elektrokol souviset.

1

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o provozování systému sdílených elektrokol č. 2022/0458/ODaS

ze dne 24. 5. 2022 

(„Dodatek")

Statutární město Kladno

Sídlo:

V zastoupení: 

IČO:

DIČ:

(„Objednatel")

náměstí Starosty Pavla 44, Kladno, 272 52 

Mgr. Milana Volfa, primátora 

002 34 516 

CZ0023456

a

nextbike Czech Republic s.r.o

Sídlo: Libušina 526/101, Olomouc 779 00

V zastoupení: Tomáše Karpova MSc., jednatele

IČO: 073 89108

DIČ: CZ07389108

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 75648

(„Provozovatel" a společně s Objednatelem pak „Strany")

PREAMBULE

Strany spolu uzavřely Smlouvu o provozování systému sdílených elektrokol č. 2022/0458/ODaS ze dne 
24. 5. 2022 („Smlouva"), jejímž předmětem je zajištění a chod systému krátkodobých výpůjček 
sdílených elektrokol na katastrálním území města Kladna.

Vybrané obce v lokalitách bezprostředně sousedících s územím Objednavatele mají zájem na tom, aby 
se elektro-cyklo-mobilita rozšířila i na jejich území. Předmět tohoto Dodatku upravuje podmínky zajištění 
služeb dle Smlouvy na území jedné z těchto obcí, která je identifikována v čl. I. odst. 1 níže.

Strany berou výslovně na vědomí a souhlasí, že jakékoliv zkratky a pojmy, které jsou v tomtó Dodatku 
obsaženy, mají stejný význam, jako ve Smlouvě. Taktéž i výklad tohoto Dodatku musí být v plném 
rozsahu shodný s výkladem Smlouvy dle jejího smyslu a účelu.

I. Předmět Dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření Provozovatelem spravované infrastruktury sdílených 
elektrokol, a to na území obce Velké Přítočno („Obec"). Přesná územní lokace Obce je zanesena 
do Přílohy č. 1 tohoto Dodatku - Aktualizovaný plánek stanovišť pro elektrokola. Příloha č. 1 
Dodatku nahrazuje Přílohu č. 3 Smlouvy.

2. Vzájemná práva a povinnosti Objednatele a Obce jsou mezi nimi vyřešeny zvláštní dohodou. 
Objednatel prohlašuje, že od Obce získal souhlas s uzavřením tohoto Dodatku s Provozovatelem 
v těch záležitostech, které nějakým způsobem zasahují do jejích práv a povinností. To zahrnuje 
zejména umístění elektrokol a nabíjecí stanice na území obce Přistupujícího. Objednatel v případě 
potřeby zajistí Provozovateli nutnou součinnost ze strany Obce, která bude s provozem sdílených 
elektrokol souviset.

1



II. Rozšíření poskytovaných služeb
1. Provozovatel se na základě tohoto Dodatku zavazuje, že sjednaný maximální počet elektrokol dle

čl. 1 odst. 4 Smlouvy (120 kusů), bude navýšen o celkem 8 kusů. Stejným způsobem bude navýšen
i minimální počet provozuschopných elektrokol dle čl. 3 odst. 3 Smlouvy (100 kusů), a to také
o celkem 8 kusů. Maximální počet elektrokol dle Smlouvy je tedy navýšen na 128 kusů a minimální
počet provozuschopných elektrokol dle Smlouvy je navýšen na 108 kusů.

2. Tato dodatečná elektrokola (v počtu 8 kusů) budou umístěna (a tedy i především určena pro využití)
v Obci. Možnost jejich využití v souladu se Smlouvou a Dodatkem pro cestu mimo Obec tím není
nijak dotčena.

3. Na dodatečná elektrokola dle odst. 1 tohoto článku Dodatku se vztahují všechna práva a povinnosti
Stran zakotvená ve Smlouvě, zejména pak v jejím čl. 1 až 3.

4. Provozovatel se na základě tohoto Dodatku dále zavazuje, že v Obci vybuduje nabíjecí stanici pro
elektrokola, aby byla řádné zajištěna možnost nabiti jejich baterie. Na dodatečně vybudovanou
nabíjecí stanici se dále vztahují všechna práva a povinnosti Stran zakotvená ve Smlouvě, zejména
pak v jejím čl. 1 až 3.

5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Strany opakovaně utvrzují, že závazek Provozovatele
poskytovat Služby dle Smlouvy (a tohoto Dodatku) na vlastní podnikatelské riziko dle čl. 1 odst. 1

Smlouvy, zůstává nedotčen.

III. Odměna za rozšíření poskytovaných služeb

1. Objednatel bude za řádné poskytování rozšířených služeb dle tohoto Dodatku hradit Provozovateli
příspěvek ve výší:

- 26.000 Kč bez DPH,

ke kterému bude přičtena sazba DPH v zákonné výši 21 %, tj. 5.460 Kč,

celkem tedy 31.460 včetně DPH,

to vše za každý kalendářní měsíc, po který budou elektrokola a nabíjecí stanice v Obci v provozu
(s výjimkou období dle čl. 1 odst. 5 písm. a) Smlouvy). Částka dle předchozí věty bude hrazena
spolu s ostatními platbami Objednatele vůči Provozovateli, a to zejména dle čl. 6 odst. 2 a 3
Smlouvy.

2. Nebude-li období poskytování rozšířených služeb, za které bude Objednatel hradit Provozovateli
příspěvek, pokrývat celý kalendářní měsíc, bude částka příspěvku dle tohoto Dodatku vypočtena
jako podíl čísla 26.000 a čísla 30, jenž bude následné vynásoben počtem dnů v kalendářním měsíci,
po které byly rozšířené služby poskytovány. Sazba DPH ve výši 21 % bude k takto získané částce
přičtena stejně jako v čl. III odst. 1 tohoto Dodatku.

3. Platební podmínky koncových uživatelů za každou jednotlivou výpůjčku elektrokola dle čl. 6 odst. 1

Smlouvy zůstávají neměnné.

IV. Trvání Dodatku a Smlouvy

1. Dodatek se sjednává na dobu určitou, a to do 31.3. 2024.
2. Odstavec 1 tohoto článku Dodatku je na základě dohody Stran zároveň promítnut i do čl. 5 odst. 1

Smlouvy, nahrazuje původní text a nově zní: „Provozovatelje povinen provádětplnění dle předmětu
této Smlouvy a Dodatku k ní způsobem a za podmínek v nich stanovených, jinak vždy v souladu
s platnými právními předpisy a technickými normami, a to na dobu určitou, do dne 31. 3. 2024.
Elektrokola budou na území Obce umístěna nejpozději do 15.6.2023.

3. Jiné právní důvody vedoucí k ukončení Smlouvy (výpovědí nebo odstoupením), které jsou
obsaženy bud' přímo v ni, a / nebo v Dodatku, nejsou tímto ujednáním o změně vymezení doby
určité, po kterou má Smlouva trvat, nijak dotčeny.

2

II. Rozšíření poskytovaných služeb

1. Provozovatel se na základě tohoto Dodatku zavazuje, že sjednaný maximální počet elektrokol dle 
čl. 1 odst. 4 Smlouvy (120 kusů), bude navýšen o celkem 8 kusů. Stejným způsobem bude navýšen 
i minimální počet provozuschopných elektrokol dle čl. 3 odst. 3 Smlouvy (100 kusů), a to také 
o celkem 8 kusů. Maximální počet elektrokol dle Smlouvy je tedy navýšen na 128 kusů a minimální 
počet provozuschopných elektrokol dle Smlouvy je navýšen na 108 kusů.

2. Tato dodatečná elektrokola (v počtu 8 kusů) budou umístěna (a tedy i především určena pro využití) 
v Obci. Možnost jejich využití v souladu se Smlouvou a Dodatkem pro cestu mimo Obec tím není 
nijak dotčena.

3. Na dodatečná elektrokola dle odst. 1 tohoto článku Dodatku se vztahují všechna práva a povinnosti 
Stran zakotvená ve Smlouvě, zejména pak v jejím čl. 1 až 3.

4. Provozovatel se na základě tohoto Dodatku dále zavazuje, že v Obci vybuduje nabíjecí stanici pro 
elektrokola, aby byla řádné zajištěna možnost nabiti jejich baterie. Na dodatečně vybudovanou 
nabíjecí stanici se dále vztahují všechna práva a povinnosti Stran zakotvená ve Smlouvě, zejména 
pak v jejím čl. 1 až 3.

5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Strany opakovaně utvrzují, že závazek Provozovatele 
poskytovat Služby dle Smlouvy (a tohoto Dodatku) na vlastní podnikatelské riziko dle čl. 1 odst. 1 
Smlouvy, zůstává nedotčen.

III. Odměna za rozšíření poskytovaných služeb

1. Objednatel bude za řádné poskytování rozšířených služeb dle tohoto Dodatku hradit Provozovateli 
příspěvek ve výší:

- 26.000 Kč bez DPH,

ke kterému bude přičtena sazba DPH v zákonné výši 21 %, tj. 5.460 Kč, 

celkem tedy 31.460 včetně DPH,

to vše za každý kalendářní měsíc, po který budou elektrokola a nabíjecí stanice v Obci v provozu 
(s výjimkou období dle čl. 1 odst. 5 písm. a) Smlouvy). Částka dle předchozí věty bude hrazena 
spolu s ostatními platbami Objednatele vůči Provozovateli, a to zejména dle čl. 6 odst. 2 a 3 
Smlouvy.

2. Nebude-li období poskytování rozšířených služeb, za které bude Objednatel hradit Provozovateli 
příspěvek, pokrývat celý kalendářní měsíc, bude částka příspěvku dle tohoto Dodatku vypočtena 
jako podíl čísla 26.000 a čísla 30, jenž bude následné vynásoben počtem dnů v kalendářním měsíci, 
po které byly rozšířené služby poskytovány. Sazba DPH ve výši 21 % bude k takto získané částce 
přičtena stejně jako v čl. III odst. 1 tohoto Dodatku.

3. Platební podmínky koncových uživatelů za každou jednotlivou výpůjčku elektrokola dle čl. 6 odst. 1 
Smlouvy zůstávají neměnné.

IV. Trvání Dodatku a Smlouvy

1. Dodatek se sjednává na dobu určitou, a to do 31.3. 2024.

2. Odstavec 1 tohoto článku Dodatku je na základě dohody Stran zároveň promítnut i do čl. 5 odst. 1 
Smlouvy, nahrazuje původní text a nově zní: „Provozovatel je povinen provádět plnění dle předmětu 
této Smlouvy a Dodatku k ní způsobem a za podmínek v nich stanovených, jinak vždy v souladu 
s platnými právními předpisy a technickými normami, a to na dobu určitou, do dne 31. 3. 2024. 
Elektrokola budou na území Obce umístěna nejpozději do 15.6.2023.

3. Jiné právní důvody vedoucí k ukončení Smlouvy (výpovědí nebo odstoupením), které jsou 
obsaženy bud' přímo v ni, a / nebo v Dodatku, nejsou tímto ujednáním o změně vymezení doby 
určité, po kterou má Smlouva trvat, nijak dotčeny.

2



1

4. Zejména je zachována možnost ukončení Smlouvy dle jejího cl. 5 odst. 2, tj. dosáhne-li souhrn 
nákladů na straně Objednatele (všech hrazených příplatků - včetně nově sjednaného dle čl. 3 
Dodatku), plateb vybraných od koncových uživatelů, resp, jakýchkoliv jiných započitatelných 
finančních plnění vztahující se k předmětu služeb, stanoveného limitu 15.499.999 Kč.

5. Rovněž je dále zejména zachována i možnost kterékoliv ze Stran od Smlouvy odstoupit, pokud 
bude vydáno rozhodnutí o likvidaci druhé Strany bez právního nástupce, bude shledán její úpadek 
dle insolvenčního zákona, bude na její majetek nařízena exekuce nebo bude ona nebo osoby v 
jejích statutárních orgánech pravomocně shledány vinnou pro trestný čin.

V. Uveřejnění v registru smluv

1. Strany tímto výslovně souhlasí stím, že tento Dodatek při dodržení podmínek stanovených 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení 
uveřejněn v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

2. Strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.

3. Strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě a v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek vstupuje v platnost podpisem Stran a účinnost zveřejněním v registru smluv.

2. Tento Dodatek, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě Dodatku nebo v souvislosti s ním, se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Není-li v tomto Dodatku uvedeno výslovně jinak, nebo nebylo-li některé ustanovení Smlouvy 
Dodatkem upřesněno, použije se na další právní vztahy mezi Objednatelem a Provozovatelem 
Smlouva, a to v plném rozsahu.

4. Tento Dodatek je uzavřen ve dvou stejnopisech, a to po jednom (1) stejnopisu pro Strany.

5. Strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 
Dále prohlašují, že tento Dodatek je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho 
ji níže podepisují.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Aktualizovaný plánek stanovišť pro elektrokola

. 5 -06- 2023
V Olomouci dne_______________

nextbike Czech Republíc s.r.o.

nextbike^/o
c Z E C P U B l

nextbike   
Libušina  

------773SS   

TomášKarpov, MSc. 

jednatel

3



h^ousy

ŠVERMLibušin Hornický skanzen
důl Máyrau VRAPICE

TUHAN ,s\ava Seiferřa

Jezírko Libušin

růmyslová zóna
Kladno východ

Průmyslová zóna
Kladno-Dřiň

feuMax

KROČEHLAVY
Aqúapark Kladno Hřebec

Káufland Klad .--r --
NETŘEBY

ypermarket

Stavebnin^tíspřKladho

MOKŘ INKY

Dolahy

h^ousy

ŠVERM
Libušin Hornický skanzen 

důl Máyrau VRAPICE

TUHAN ,s\ava Seiferřa

Jezírko Libušin

růmyslová zóna 
Kladno východ

Průmyslová zóna 
Kladno-Dřiň

feuMax

KROČEHLAVY

Aqúapark Kladno Hřebec

Káufland Klad
.--r --

NETŘEBY

ypermarket

Stavebnin^tíspřKladho

MOKŘ INKY

Dolahy


